
令和6年度[第2四半期]　随意契約一覧

食農部

商号又は名称 所在地 始　　期 終　　期
適用条項

（地方自治法施行令
第167条の2第1項）

具体的理由

豊かな食と農の振興課 役務・委託等
奈良県農泊（ガストロノミーツーリズム）のPR・連携推

進業務
やまとびと株式会社 桜井市戒重３３９－３ 令和6年7月11日 令和6年7月11日 令和7年3月14日 2,178,000 第2号

コンペ方式やプロポーザル方式等の競争または比較により契

約の相手方をあらかじめ特定している業務

豊かな食と農の振興課 役務・委託等
令和6年度おいしい奈良産食材活用促進事業　Webサイト

「奈良コレ」コンテンツ追加等充実・活用委託業務
能登印刷株式会社　関西営業所

大阪府池田市石橋2-14-1

橋本ビル3階
令和6年7月12日 令和6年7月12日 令和7年3月31日 1,667,829 第2号

コンペ方式やプロポーザル方式等の競争または比較により契

約の相手方をあらかじめ特定している業務

豊かな食と農の振興課 役務・委託等
令和６年度マレーシアにおける奈良県産農産物等輸出プ

ロモーション委託業務
株式会社KM International

宮城県仙台市宮城野区新田東２-12-3

ナイスサンソレイユ小鶴新田905
令和6年7月18日 令和6年7月18日 令和7年2月12日 5,984,000 第2号

コンペ方式やプロポーザル方式等の競争または比較により契

約の相手方をあらかじめ特定している業務

豊かな食と農の振興課 役務・委託等
奈良の食文化情報調査・発信事業　奈良の食文化情報調

査および発信業務
株式会社シィー・ディー・アイ 京都市中京区夷川通室町東入巴町８３番地 令和6年7月22日 令和6年7月22日 令和7年3月21日 3,300,000 第2号

コンペ方式やプロポーザル方式等の競争または比較により契

約の相手方をあらかじめ特定している業務

豊かな食と農の振興課 役務・委託等
令和６年度 奈良県産イチゴの台湾への輸出を推進するた

めの流通調査並びにプロモーション委託業務
株式会社　南都銀行 奈良県奈良市橋本町16番地 令和6年8月27日 令和6年8月27日 令和7年3月5日 4,495,000 第2号

コンペ方式やプロポーザル方式等の競争または比較により契

約の相手方をあらかじめ特定している業務

中央卸売市場再整備推進室 工事 上水設備ろ過器ヘッドタンク他更新工事 神鋼環境メンテナンス株式会社 兵庫県神戸市中央区磯上通２丁目２番21号 令和6年9月13日 令和6年9月13日 令和7年10月31日 32,670,000 第2号

今回の更新工事は、既に稼働している設備の部分的な工事で

あるため、当該設備を製作・施工したメーカーの総合アフ

ターサービスを行う当該契約相手方以外が行うと責任の所在

が不明確となり、当該設備の稼働に支障が出る恐れがあるた

め。

債務負担行為

北部農業振興事務所 役務・委託（建設工事関連業務）
令和６年度　県営畑地帯総合整備事業　上庄・梨本地区

換地業務（その２）委託
奈良県土地改良事業団体連合会 奈良県橿原市城殿町４５９ 令和6年7月17日 令和6年7月18日 令和6年12月20日 2,134,000 第2号

本業務委託相手方は換地業務の受託に必要な土地改良換地士が
在籍している団体である必要がある。換地士が在籍し業務の履行
が可能な団体は奈良県土地改良事業団体連合会のみであるた
め。

契約担当所属名 契約の種類
契約の名称
（概要）

契約の相手方

その他契約締結日

契約期間（履行期間）

契約金額（円）

随意契約によることとした理由

（食農部）1


